1

证券代码：600517      证券简称：国网英大      公告编号：临 2020-061 号

国网英大股份有限公司

关于子公司以盈余公积转增注册资本的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：上海置信日港电气有限公司（以下简称“置信日港”）。

 投资金额：置信日港拟以盈余公积转增注册资本的方式增资

30,518,631.80 元。

一、对外投资概述

为满足产业发展需要，提高经营效益，进一步推动新业务发展和市场拓展，

国网英大股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司置信日港拟以盈余公积

转增注册资本的方式增资 30,518,631.80 元。增资后，置信日港注册资本由

29,481,368.20 元增至 60,000,000.00 元，盈余公积余额为 19,399,707.37 元。

公司于 2020 年 6 月 17 日召开第七届董事会第十八次会议，审议通过了《关

于子公司以盈余公积转增注册资本的议案》。本次子公司增资不构成关联交易，

不构成重大资产重组。

二、投资标的基本情况

置信日港成立于 1995 年 12 月 29 日，经历次股权变更后，目前为公司全资

子公司，注册资本 29,481,368.20 元。主要从事输变电设备及低压电器元件研发、

制造；电力、电子自动控制产品的研发、制造；电力、物联网专业领域内的技术

开发、技术服务；节能科技领域内的技术开发、技术咨询、技术服务；生产用于

配电变压器及特殊电子产品的非晶金属铁芯及其配套产品；配电变压器及特殊电

子产品的非晶金属铁芯及其配套产品的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服

务；从事货物进出口及技术进出口业务；从事承装、承修、承试电力设施设备；

销售自产产品。

置信日港 2019 年实现营业收入 2.31 亿元，净利润 1,799.62 万元。截至 2019

2

年底，资产总额 2.37 亿元，负债总额 0.92 亿元，所有者权益 1.45 亿元（其中：

实收资本 2,948.14 万元、资本公积 482.78 万元、盈余公积 4,991.83 万元、未

分配利润 6,169.03 万元)，资产负债率 38.55%。以上财务数据摘自公司 2019 年

年度报告，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计了公司 2019 年年度报告并

出具标准无保留意见。

置信日港 2020 年一季度实现营业收入 488.36 万元，净利润-377.17 万元，

截至 2020 年 3 月 31 日，资产总额 22,199.52 万元，所有者权益 14,225.32 万元

（未经审计）。

三、对外投资的资金来源及增资前后的股权情况

置信日港拟以截至 2019 年 12 月 31 日的盈余公积转增注册资本，增资金额

为 30,518,631.80 元。增资后，置信日港注册资本由 29,481,368.20 元增至

60,000,000.00 元，公司持股比例不变。

四、对外投资对上市公司的影响

（一）置信日港目前处在产业结构调整期，亟待巩固现有产品和业务，推动

新产品研发和生产，提高经营效益。增加注册资本有利于置信日港增强资本实力，

加大在人才、技术、产品等方面的投入力度，提升企业综合竞争力。

（二）置信日港以盈余公积转增注册资本的方式增资，不会对公司产生重大

影响，不会影响公司合并报表的范围。

五、对外投资的风险分析

公司本次投资为对全资子公司增资，相关风险可控。公司将严格按照相关法

律、法规和规范性文件的规定，根据后续事项的进展情况，及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

国网英大第七届董事会第十八次会议决议

特此公告

国网英大股份有限公司董事会

2020 年 6 月 17 日